
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 15 de janeiro de 2025 Edição Nº: 4412 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

 

RETIFICAÇÃO: Portaria nº 004/2025, de 08 de janeiro de 2025. Onde se lê: 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 004/2024. Leia-se: PORTARIA DE 

VIAGEM SAAE- JBE N° 004/2025. Jaguaribe-CE, 15 de janeiro de 2025 Jander Robson 

Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 

 

RETIFICAÇÃO: Portaria nº 003/2025, de 08 de janeiro de 2025. Onde se lê: 

PORTARIA DE VIAGEM SAAE- JBE N° 003/2024. Leia-se: PORTARIA DE 

VIAGEM SAAE- JBE N° 003/2025. Jaguaribe-CE, 15 de janeiro de 2025 Jander Robson 

Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 

 

RETIFICAÇÃO: Portaria nº 002/2025, de 08 de janeiro de 2025. Onde se lê: 08 de 

janeiro de 2024. Leia-se: 08 de janeiro de 2025. Jaguaribe-CE, 15 de janeiro de 2025 

Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº  239, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. AUTORIZA RETORNO DE 

SERVIDORA EFETIVA E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO requerimento 

apresentado pela servidora efetiva ANA NERI ROLIM MELO, matrícula funcional 

00600709, cedida ao Município de Orós, visando retornar à Administração Pública 

Municipal, RESOLVE: Art. 1º - Autorizar o retorno da servidora ANA NERI ROLIM 

MELO, ocupante do cargo de Cirurgião Dentista, matrícula funcional 00600709, cedida 

ao Município de Orós à Administração Pública Municipal de Jaguaribe. Art. 2º. A 

Superintendência de Recursos Humanos deve adotar as providências no sentido de oficiar 

ao Gestor do Município de Pereiro a respeito. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,            

CUMPRA-SE. Palácio de Intendência, 14 de janeiro de 2025. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 240, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, 

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações 

em vigor; CONSIDERANDO solicitação formal de rescisão de contrato apresentado pela 

servidora ANA NERI ROLIM MELO, ocupante do cargo de Cirurgião Dentista, matrícula 

00600709, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, conforme documento protocolado; 

RESOLVE: Art. 1º. Exonerar a servidora pública municipal, Sra. ANA NERI ROLIM 

MELO, brasileira, viúva, identidade nº ***29** SSP-CE e CPF ***. 820.143-**, 

admitida em 30/06/2006, ocupante do cargo de Cirurgião Dentista, matrícula 00600709, 

lotada na Secretaria Municipal da Saúde, em 14/01/2025, conforme preceitua o art. nº 41, 

VII, da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em caráter irrevogável. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 14 de janeiro de 2025. 

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 230, DE 06 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, TIAGO ARAUJO DE 

OLIVEIRA, brasileiro, casado, CPF ***. 182.353-**, para exercer o cargo comissionado 

de DIRETOR REGIONAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO, Simbologia DAS-09, 

da Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 06 de janeiro de 2025. ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 232, DE 06 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, PLINIO MARCUS NUNES 

FERNANDES, brasileiro, solteiro, CPF ***. 244.523-**, para exercer o cargo 

comissionado de DIRETOR REGIONAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO, 

Simbologia DAS-09, da Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. PUBLIQUE-

SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 06 de janeiro de 2025. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 231, DE 06 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIOGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, FRANCISCO RIBAMAR DE 

SOUSA BEZERRA, brasileiro, solteiro, CPF ***. 053.613-**, para exercer o cargo 

comissionado de DIRETOR DE DIVISÃO DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO E 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA SEDE, Simbologia DAS-08, da Secretaria Municipal de 

Habitação e Urbanismo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da 

Intendência, 06 de janeiro de 2025. ALEXANDRE GOMES DIOGENESPrefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 238, DE 13 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 

instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, HERBETH DIÓGENES LIMA, 

brasileiro, solteiro, CPF ***. 698.523-**, para exercer o cargo comissionado de 

DIRETOR REGIONAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO, Simbologia DAS-09, da 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 13 de janeiro de 2025. ALEXANDRE GOMES 

DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE CEARÁ, 

através da PREGOEIRA, torna público o presente AVISO DO ADENDO - 

RETIFICAÇÃO ao Pregão Eletrônico n° 2025010801- PE, Processo Administrativo 

n° 09120002/24, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

GERADORES DE CLORO PARA PRODUÇÃO DE SOLUÇÃO OXIDANTE A 

BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, PEROXIDO DE HIDROGÊNIO, ÁCIDO 

HIPOCLOROSO E OUTROS AGENTES BACTERICIDAS A PARTIR DA 

DISSOSIAÇÃO ELETROLICA DO CLORETO DE SÓDIO NO PRÓPRIO 

LOCAL DE UTILIZAÇAO, COM CAPACIDADE DE PRODUÇÃO DE 100, 36 E 

24 KG DE CLORO ATIVO DIARIAMENTE COM OPERAÇÃO CONTÍNUA DE 

24 HORAS E SISTEMA DE SATURADOR DE FLUOSSILICATO DE SÓDIO 

PARA AS LOCALIDADES (ETA SEDE, ETA JUREMINHA E ETA 

FEITICEIRO), INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS, A SER INSTALADO NAS ESTAÇÕES 

DE TRATAMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. A alteração 

ocorrerá com a exclusão do item 8.36. da QUALIFICAÇÃO TÉCNICA do Edital do 

Pregão Eletrônico. Esclarecemos que todos os documentos e demais informações 

permanecem inalterados. O adendo completo pode ser acessado no PNCP e no Site 

Oficial. Informações pelo telefone: (88) 3522-1487 ou na sede do SAAE de 

Jaguaribe/CE no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe – Ceará, 14 de 

janeiro de 2025. JANICE LOPES GÓES – PREGOEIRA. 

 

***  ***  *** 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA – 

2025010701 - DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 

SOFTWARES PARA DISPONIBILIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI), PARA SERVIR DE 

SUBSIDIO AS CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS 

PELO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

Vencedor: AC2B TECNOLOGIA EIRELI CNPJ/MF Nº 20.301.708/0001-90, Item 1 – 

PLATAFORMA WEB PARA ELABORAÇÃO DOS ESTUDOS TÉCNICOS 

PRELIMINARES, com o valor R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), Item 2 - 

SERVIÇO DE DISPONIBILIZAÇÃO A ACESSO A BANCO DE DADOS, com o valor 

R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), Item 3 - SISTEMA DE DISPENSA 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 15 de janeiro de 2025 Edição Nº: 4412 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

 

ELETRÔNICA COM E SEM DISPUTA, com o valor R$ 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais), totalizando os itens com o valor R$ 14.700,00 (catorze mil e setecentos 

reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico a Dispensa eletrônica na forma 

da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 15 de janeiro de 2025. JANDER 

ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - Modalidade DISPENSA ELETRÔNICA – 

2025010701 - DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 

SOFTWARES PARA DISPONIBILIZAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

SOLUÇÃO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (TI), PARA SERVIR DE 

SUBSIDIO AS CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES A SEREM REALIZADAS 

PELO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

Vencedor: AC2B TECNOLOGIA EIRELI CNPJ/MF Nº 20.301.708/0001-90, Item 1 – 

PLATAFORMA WEB PARA ELABORAÇÃO DOS ESTUDOS TÉCNICOS 

PRELIMINARES, com o valor R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais), Item 2 - 

SERVIÇO DE DISPONIBILIZAÇÃO A ACESSO A BANCO DE DADOS, com o valor 

R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), Item 3 - SISTEMA DE DISPENSA 

ELETRÔNICA COM E SEM DISPUTA, com o valor R$ 4.500,00 (quatro mil e 

quinhentos reais), totalizando os itens com o valor R$ 14.700,00 (catorze mil e setecentos 

reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Dispensa eletrônica na 

forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 15 de janeiro de 2025. JANDER 

ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. Processo nº 04120001/24 - Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 

DE SOFTWARE DE FOLHA DE PAGAMENTO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO SAAE DE JAGUARIBE. Fundamento Legal: Art. 75, inciso II da 

Lei nº 14.133 de 01/04/2021. Declaração de Dispensa em 15 de janeiro de 2025. JANDER 

ROBSON BEZERRA GOMES. ORDENADOR DE DESPESAS. Proponente: S & S 

INFORMATICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA. CNPJ/MF Nº 

35.055.771/0001-60. Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03010005/25 - 

CONTRATO Nº 20250006 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

2025010902-IN- CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE - CONTRATADA: MARCOS ANTÔNIO PINHEIRO DIÓGENES: 

OBJETO: LOCAÇÃO DE UM TERRENO NO PERÍMETRO URBANO NA NOVA 

BRASÍLIA - JAGUARIBE, COM FINALIDADE DA IMPLANTAÇÃO DE UMA 

UNIDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA VINCULADO AO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. - VALOR 

TOTAL: R$ 8.209,20(oito mil duzentos e nove reais e vinte centavos) - PROGRAMA DE 

TRABALHO: 1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Serviços de Operação e Manut. da 

Rede de Abastec.de Água e Esgoto, R$ 8.209,20 no elemento de despesa 33903900: 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 31/12/2025 - DATA DA 

ASSINATURA: 15 de janeiro de 2025. 

 

***  ***  *** 

 

EDITAL PARA REALIZAÇÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA COMPOSIÇÃO DE 

BANCO DE PROFESSORES PARA ATENDER ÀS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA 

MUNICIPAL DE ENSINO. EDITAL N.º 007/2024, DE 16 DE DEZEMBRO 2024. 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA – SEDUC – JAGUARIBE-CE 

RESULTADO PRELIMINAR. Disponivel em: 

file:///C:/Users/RH/Downloads/Resultado%20preliminar.pdf  

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 127, de 02 de janeiro de 2025.  AUTORIZA CESSÃO DE 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, ESTADO 

DO CEARÁ, PARA OUTRA UNIDADE FEDERATIVA E ADOTA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do 

Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais legislações em vigor; 

CONSIDERANDO expediente do Gestor Municipal do Município de Alto Santo, 

prefeito JOSÉ JOENI HOLANDA DE ARAÚJO, através do Ofício 001/2025, 

datado de 02 de janeiro de 2025, anexando para tanto, o TERMO DE CONVÊNIO 

02/2025, que, na oportunidade, requereu a cessão do servidor CÍCERO DE LIMA 

PEREIRA, Professor de Educação Básica, ref. 07, matrícula 00106968; 

CONSIDERANDO a Harmonia entre os Municípios nas cooperações quanto ao 

serviço público de qualidade e das experiências adquiridas entre as gestões públicas; 

CONSIDERANDO que na cessão em comento, a Lei Municipal nº 1.530/2022, de 23 

de abril de 2011, no seu art. 1º; respalda mencionada parceria, RESOLVE: Art. 1º - 

CEDER, com ônus para a Prefeitura Municipal de Alto Santo, o servidor efetivo 

CÍCERO DE LIMA PEREIRA, ocupante do cargo de Professor de Educação Básica, 

ref. 07, matrícula funcional 00106968, para a Administração Pública Municipal de 

Alto Santo/CE. Art. 2º - A cessão autorizada neste ato administrativo está sendo 

firmada mediante TERMO DE CESSÃO neste sentido, com a vigência da cessão até 

02 de janeiro de 2027. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.             

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio de Intendência, 02 de 

janeiro de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 

 

PORTARIA Nº 128 de 02 de janeiro de 2025.  AUTORIZA CESSÃO DE 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

ESTADO DO CEARÁ, PARA OUTRA UNIDADE FEDERATIVA E ADOTA 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, 

Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais 

legislações em vigor; CONSIDERANDO expediente do Gestor Municipal do 

Município de Alto Santo, prefeito JOSÉ JOENI HOLANDA DE ARAÚJO, através 

do Ofício 001/2025, datado de 02 de janeiro de 2025, anexando para tanto, o TERMO 

DE CONVÊNIO 02/2025, que, na oportunidade, requereu a cessão da servidora 

MARIA GIRLENE DE ALMEIDA, Agente Administrativo, matrícula 01201891; 

CONSIDERANDO a Harmonia entre os Municípios nas cooperações quanto ao serviço 

público de qualidade e das experiências adquiridas entre as gestões públicas; 

CONSIDERANDO que na cessão em comento, a Lei Municipal nº 1.530/2022, de 23 

de abril de 2011, no seu art. 1º; respalda mencionada parceria, RESOLVE: Art. 1º - 

CEDER, com ônus para a Prefeitura Municipal de Alto Santo, a servidora efetiva 

MARIA GIRLENE DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 

matrícula funcional 01201891, para a Administração Pública Municipal de Alto 

Santo/CE. Art. 2º - A cessão autorizada neste ato administrativo está sendo firmada 

mediante TERMO DE CESSÃO neste sentido, com a vigência da cessão até 02 de 

janeiro de 2027. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio de Intendência, 02 de 

janeiro de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 135, DE 02 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, 

que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta 

do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, ANTONIO CARLOS DE 

FREITAS, brasileiro, solteiro, CPF ***.213.293-**, para exercer o cargo comissionado 

de SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE AGRICULTURA, MEIO 

AMBIENTE E PESCA, Simbologia DAS-4, da Secretaria Municipal da Agricultura, 

Meio Ambiente e Pesca. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio 

da Intendência, 02 de janeiro de 2025. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito 

Municipal 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 136, DE 02 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, 

que instituiu o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta 

do Município de Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, FRANCISCO EDSON 

BOTAO DA SILVA, brasileiro, solteiro, CPF ***.520.053-**, para exercer o cargo 

comissionado de ASSESSOR MEIO AMBIENTE, Simbologia DAS-8, da Secretaria 

Municipal da Agricultura, Meio Ambiente e Pesca. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2025. ALEXANDRE 

GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

file:///C:/Users/RH/Downloads/Resultado%20preliminar.pdf


 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 15 de janeiro de 2025 Edição Nº: 4412 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 137, DE 02 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas na 

Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que instituiu 

o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do Município de 

Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, GABRIEL D OLIVEIRA MIGUEL, brasileiro, 

solteiro, CPF ***.945.744-**, para exercer o cargo comissionado de COORDENADOR DE 

ATIVIDADES DO SETOR DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA, Simbologia 

DAS-10, da Secretaria Municipal da Agricultura, Meio Ambiente e Pesca. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2025. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 138, DE 02 DE JANEIRO de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas na 

Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que instituiu 

o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do Município de 

Jaguaribe, RESOLVE: Art. 1º. Nomear, MARIA MARILUCE OLIVEIRA SILVA, 

brasileira, solteira, CPF ***.309.923-**, para exercer o cargo comissionado de CHEFE DE 

UNIDADE DO SETOR DE FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIO, Simbologia DAS-11, 

da Secretaria Municipal da Agricultura, Meio Ambiente e Pesca. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 02 de janeiro de 2025. 

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 


